vír/rto: esztergomi káptalan 1299. ápr. 21. > I I I . András 1299. máj. 2. > esztergomi káptalan 1301. nov. 
7. ( D L 49012. Bossányi l t . A—28.) 

Fejér V I . 2. 196., Hazai okmt. V I . 442. 
4227. 

* — mandátumát, mellyel megparancsolta az esztergomi káptalannak, hogy küldje k i 
megbízottját, akinek jelenlétében Ratoldus apród (parvulo vestro) idézze meg István fiát: 
Istvánt és testvéreit: Jánost és Joka-t Barleus comes és Irizlaus pozsonyi királyi várnagy 
ellenében jelenléte elé, említi az esztergomi káptalan 1299. ápr. 24-i jelentése. (Hazai okmt. 
V I . 440.) 

4228. 

(—) damus pro memoria-ja arról, hogy Bothyz testvére: Miklós, valamint Rechke fia: Pál 
comes, Bogomerius fiai: Bodov, Miklós és János meg Seraphinus fia: Miklós megállapod
tak abban a perben, amely Scenmitlus, Zemerchen, Nadosd és Domanyulese miatt folyt. 

Átírta: szepesi káptalan 1299. máj. 17. ( D L 65 258. Szent-Ivány lt.) 
Említi: I I I . András 1299. ápr. 12. ( D L 65 259. uo.) 
Húscava: Kolon. Lipt. 84. 

Az oklevél szövege: 

Damus pro memória, quod cum inter Nycholaum comitem fratrem Bothyz partém agentem 
ab una parte et inter comitem Paulum filium Rechke, Bodov, Nycholaum et Johannem filios 
Bogomerii, Andreám et Nycholaum filios Seraphini ex altéra mota fuisset matéria questionis 
coram magistro Demetrio comité de Zolym, itaque idem comes Nycholaus quasdam terras 
Scenmitlus('), Zemerchen, Nadosd, Domanyulese vocatas nomine terrarum ad possessionem 
Werbiche vocatam pertinentium ab eisdem comité Paulo filiis Bogomerii et filiis Seraphini iuxta 
tenorem privilegii domini Ladezlai quondam incliti regis Hungarie requirebat, prefati vero comes 
Paulus et filii Bogomerii et filii Seraphini ipsas terras eorum hereditarias et non acquisitas 
referebant et ipsa causa ad nostram presentiam per eundem magistrum Demetrium deducta 
extitisset, tandem idem comes Nycholaus ab una parte, Paulus comes filius Rechke, Nycholaus et 
Johannes pro se et pro Bodov et aliis fratribus suis, item Andréas pro se et pro Nycholao fratre eius 
ab altéra personaliter coram nobis comparentes concorditer retulerunt, quod licet idem comes 
Nycholaus privilégium dicti domini Ladezlai regis haberet, quo mediante ipsas terras ad dictam 
possessionem Werbiche pertinere per formám iuris obtinuerat, tamen per arbitrium magistri 
Demetrii predicti, comitis Thome, magistri Herrici, comitis Belus, Nycholai filii Johannis et 
aliorum proborum virorum per nos* ad arbitrium faciendum deputatorum in talem concordiam 
devenissent, quod si idem comes Paulus filius Rechke, Bodo, Nycholaus et Johannes pro se et pro 
aliis fratribus eorum, Andréas et Nycholaus et cum eisdem comes Laurencius filius Cosme cum 
sexaginta personis nobilium sibi consimilium semet inclusis coram capitulo Scepusiensi presentibus 
tamen hominibus capituli videlicet Strigoniensis et conventus de Thurch in quindenis Beati Georgii 
martiris nunc venturis prestare presumpserint sacramentum, quod dicte terre eorum semper fuerint 
hereditarie et nunquam ad Werbiche pertinuerint, extunc ab impetitione ipsius comitis Nycholai 
erunt expediti et easdem terras tamquam ius eorum hereditarium possidebunt et predictum 
privilégium domini Ladezlai régis pro irrito remaneret; alioquin ipse comes Nycholaus iuxta 
tenorem eiusdem privilegii possideret terras prenotatas. Post diem autem iuramenti prenotati 
quocumque die ipse partes voluerint, accédèrent super faciès terrarum predictarum et easdem certis 
métis ab aliis terris separarent circumquaque pergyrando, seriem nichilominus totius facti in litteris 
capitulorum et conventus predictorum partes reportabunt simul cum cursibus metarum terrarum 
predictarum. Dátum Bude in dominica Palmarum anno Domini M 0 CC° nonagesimo nono.